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CZĘŚĆ I. 
PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE:
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UCHW AŁA Nr 16/11 57 
Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w  K rakowie

z d n ia  31 styczn ia  1957 r.
w spraw ie pow ołania do życia in słytucji „Opiekunów Spo

łecznych" na terenie w ojew ództw a krakowskiego.
P rezyd ium  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej dz ia ła jąc  na 

zasadzie  postanow ień  a rt. 16 u stęp  2 pk t. 7 u staw y  z dn ia  
20 m arca  1950 r. o te renow ych  o rganach  jed n o lite j w ładzy 
państw ow ej (Dz. U. R. P . N r 14, poz. 130) po zapoznaniu  
się z p o trzebam i w zakresie  konieczności is tn ien ia  o rganu  
społecznego, k tó rego  zadaniem  by łoby  dokonyw an ie  rozpoz
n aw an ia  po trzeb  ludności w ! pekresie  pom ocy społecznej; 
p rzep ro w ad zan ia  w yw iadów  społecznych, k o n tro li w łaśc i
w ego zużyw an ia  udzielonej pom ocy i p rzed s taw ien ia  w n io 
sków  organom  w ładzy państw ow ej d la  należy tego  o rg an i
zow ania pom ocy społecznej, je j po trzeb  i zak re su  — po
s tan aw ia  pow ołać do życia na  te ren ie  w ojew ództw a k r a 
kow skiego in s ty tu c ję  op iekunów  społecznych.

O piekunow ie społeczni pow oływ an i b ędą  spośród osób 
d a jący ch  gw aran c ję  należy tego  w ykonyw an ia  sw ych obo
w iązków  i m ających  zam iłow an ie  do tego rodza ju  prac. 
K an d y d a tó w  na  opiekunów  społecznych p o w o łu je , P re z y 
d ium  w łaściw ej rady  narodow ej z w łasnej in ic ja ty w y  lub  
na w niosek  zw iązku  em ery tów  i rencistów , w yznaniow ych  
zrzeszeń  op iekuńczych, PCK, ZBOW  i D, L igi K obiet i in 
nych  o rgan izac ji społecznych.
1. O piekunów  społecznych pow o łu ją  w  m iastach  P rezyd ia  

M iejsk ich  i D zieln icow ych R ad  N arodow ych, n a  w siach  
i osiedlach P rezy d ia  G rom adzkich  i O siedlow ych R ad 
N arodow ych w  tak ie j ilości, w  jak ie j uw aża ją  za ko 
nieczne d la  należy tego  poznan ia  po trzeb  te ren u  przez 
op iekuna, na  k tó ry m  będzie sp e łn ia ł sw e obow iązki, p rzy  
czym  w) g rom adzkich  rad ach  narodow ych  jed en  opiekun  
w in ien  być pow ołany d la  każdej wsi, zaś w  g rom adach  
specja ln ie  rozległych i o w iększej ilości przysiółków , 
op iekun  m oże być pow ołany  n aw et w  każdym  przysió łku . 
Czas trw a n ia  p racy  o p iek u n a ' w ynosić będzie jeden  rok 
z tym , że ponow ny, a n aw e t k ilk a k ro tn y  w ybór je s t 
dopuszczalny. O dw ołanie op iekuna społecznego inoże n a 
stąp ić  w każdej chw ili, zaś zrzeczenie się ro li p rzed  
upływ em , roku  ty lko  w w ażnych  w ypadkach , uw zględ
n ionych  przez P rezy d iu m  danej rad y  narodow ej.

2. Do obow iązków  op iekuna społecznego należy:
a) bad an ie  z w łasne j in ic ja ty w y  lub  n a  żądan ie  stron  

i w łaściw ych  organów  w ładzy  te ren o w ej osobistych i 
m ają tk o w y ch  stosunków  osób k o rzysta jących  lu b  m a 

jących  korzystać , z pom ocy społecznej z podan iem  
w niosku , co do ro d za ju  i rozm iarów  pom ocy;

b) czuw anie, by osobom  p o trzebu jącym  opiek i udz ie 
lan a  by ła  pom oc w  g ran icach  obow iązu jących  p rzep i
sów, oraz in ic ja ty w a  i w spó łdz ia łan ie  z o rganam i w ła 
ściw ym i w  zak res ie  o rgan izacji fo rm  i w ykonyw an ia  
pom ocy społecznej;

c) w ystępow an ie  do w łaściw ych  organów  o roztoczenie 
opieki n ad  osobam i, k tó re  o w łasnych  siłach  nie mogą 
zaw iadyw ać sw oim i sp raw am i, by osoby tak ie  nie 
były  k rzyw dzone przdż otoczenie.
W tym  celu  op iekun  społeczny obow iązany  je s t z a 

poznać się z is tn ie jącym i u rządzen iam i pom ocy społecz
nej oraz z ' W iru n k am i ży,cia ludności na  pow ierzonym  
m u te ren ie  i zw racać szczególną uw agę na  w ypadk i w y 
m agające  opieki społecznej, a także  pom ocy innej.

3. S tanow isko  op iekuna społecznego je s t honorow e i bez
p łatne.

4. O piekunow ie społeczni p rzy  sp e łn ian iu  sw ych obow iąz
ków  ko rzy s ta ją  z ochrony p raw n e j, p rzysługu jącej p r a 
cow nikom  organów  w ładzy  terenow ej.

5. W szystkie o rgana w ładzy terenow ej obow iązane są  do 
udzie lan ia  op iekunom  .społecznym  pom ocy w  zak resie  
w ykonyw an ia  ich  czynności n a  ich żądanie i za w y le 
g itym ow aniem . W ty m  celu w łaściw e ra d y  narodow e 
zaopatrzą  opiekunów  społecznych w  leg itym acje . W zór 
leg itym acji w  załączeniu.

6. P rezyd ium  vvłaściwej rad y  narodow ej w inno  dostarczyć 
w  ram ach  sw oich m ożliw ości n iezbędnych  środków  d la  
w ykonyw an ia  obow iązków  przez op iekunów  społecznych.

7. P rezyd ia  ra d  narodow ych  będą udzie la ły  w skazów ek  i in 
s tru k c ji w e w szystk ich  sp raw ach , do tyczących pom ocy

' społecznej d la  um ożliw ien ia  w ykonyw an ia  obow iązków  
przez opiekunów  społecznych.
R ów nocześnie p rezyd ia  ra d  narodow ych  zw rócą się do 

w łaściw ych  reso rtow ych  .kom isji o w yznaczenie jednego  
członka ze sw ego g rona d la  czuw an ia nad  p ra c ą  op iekunów  
społecznych i w zięcia udzia łu  p rzy n a jm n ie j w  dw óch ze
b ran iach  ogólnych op iekunów  w ciągu  roku.

U chw ała w chodzi w  życie z d n iem  pow zięcia.
Za P rezyd ium  R. N.:

Nagórzański Józef
P rzew odniczący  P rezyd ium

Mgr Budziw ojski M aksym iliai
S ek re ta rz  P rezyd ium
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ZARZĄDZENIE  

Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w  K rakowie
z dn ia  25 m arca  1957 r. 

w  spraw ie pow ołania Cechu Rzem iosł Różnych  
z siedzibą w Suchej.

N a podstaw ie  a rt. 132 rozporządzen ia  P rez. R. P. z dn ia  
7 czerw ca 1927 r. o p raw ie  p rzem ysłow ym  (Dz. U. R. P.



Nr 4/Poz. 16— 18 D ziennik  U rzędow y W. R. N. 2

N r 53, poz. 468) o raz  a r \  160 tego rozporządzen ia  w  b rzm ie 
n ia  n adanym  d ek re tem  z d n ia  3 k w ie tn ia  1948 r. o częścio
w ej zm ian ie  p ra w a  przem ysłow ego (Dz. U. R . P . N r 18 
poz. 130) P rezy d iu m  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej jako  
w ładza p rzem ysłow a II  inst. n a  w niosek  przedstaw iony  
przez Izbę R zem ieśln iczą w  K rakow ie  w  piśm ie z dn ia  
27 lu tego  1957 r. znak : Org. IV  A -4/7;57 pow ołu je  Cech 
R zerrrosł R óżnych z siedzibą w  Suchej, o b e jm u jący  zasię
giem  działalności te re n  pow ia tu  suskiego.

N owo pow ołany Cech zrzeszać będzie osoby w ykonu jące  
sam oistn ie :
a) rzem iosła  w yszczególnione w  art. 142 ust. 1 w ym ien io 

nego rozporządzen ia  z d n ia  7 czerw ca 1927 r. w  b rzm ie
n iu  usta lu iiym  rozporządzen iem  Przew odniczącego  P a ń 
stw ow ej K om isji P lan o w an ia  G ospodarczego z dn ia  
12 g ru d n ia  1949 r. w  sp raw ie  zm iany  listy  rzem iosł (Dz. 
U. R. P. z r. 1950 N r 1 poz. 2);

b) rzem iosła  w yszczególnione w  a r t . 142 ust. 3 pow ołanego 
rozporządzen ia  z d n ia  7 czerw ca 1927 r. ze zm ianam i 
w prow adzonym i u staw ą  z dn ia  8 sie rp n ia  1938 r. (Dz. 
U. R. P . N r 60 poz. 463).
P odział m a ją tk u  ruchom ego i n ieruchom ego Cechów  R ze

m iosł R óżnych w  M yślen icach , W adow icach i Żyw cu, k tó re  
dotychczas obejm ow ały  zasięgiem  działalności te ry to ria ln e j 
rów nież o b sz a r w łączony  do nowo utw orzonego  poiwiatu 
susKiego, m iędzy te  Cechy i nowo pow ołany  Cech R zem iosł 
R óżnych z siedzibą w  S uchej p rzeprow adzi Izba  R zem ieśl
nicza w  K rakow ie.

Z arządzen ie  n in ie jsze  w chodzi w  życie z dn iem  o g ło szę -. 
n ia  w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ódzkiej R ady  N arodo 
w ej w  K rakow ie  z m ocą od d n ia  1 kw ie tn ia  1957 r.

Za P rezy d iu m  R. N .:
Mgr B udziw ojski M aksym ilian Nagórzański Józef

S e k re ta rz  P rezyd ium  P rzew odn iczący  P rezyd ium
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ZARZĄDZENIE  

Dyrektora Okręgowego Urzędu Miar w  K rakow ie 
z dn ia  2 kw ie tn ia  1957 r.- 

N r 57 IV-a-1671. 1
w  spraw ie następczej legalizacji narzędzi m ierniczych  
w  roku 19i>7 na terenie pow iatów  woj. krakowskiego.

N a m ocy a r t .  1 i 11 d e k re tu  z dn ia  19. IV. 1951 r. o o r
g an ach  a d m in is tra c ji m ia r oraz u m ia rach  i narzędziach  
m iern iczych  (Dz. U. R. P. z ro k u  1951 r., poz. 195) — za
rządzam  w  ro k u  1957 pub liczne  zb ió rk i legalizacy jne  w  po
w ia tach : Wadowice., O św ięcim , Żyw iec, Sucha, M yślenice 
i L im anow a, w  celu  następczej legalizac ji narzędzi m ie rn i
czych, w ed ług  n as tępu jącego  p lanu :

I. W pow iecie w adowickim .
1. W K alwarii od d n ia  7 m a ja  dO' 14 m aja  1957 r. d la  g ro 

m ad: B rody, B arw ałd , Izdebnik , Leńcze, L anckorona, 
Ł ękaw ica, P rzy tkow ice , S tron ie , S tryszów , Zebrzydow ice, 
W ysoka i m. K alw arii.

2. W W adowicach od d n ia  16 m a ja  do 31 m a ja  1957 r. d la  
grom ad: B achow ice, B rzeźnica, Jaroszow ice, K lecza D ol
na, M ucharz, M arcyporęba , Ponikiew , P aszków ka, R y- 
czów, S pytkow ice, Ś w inna - P oręba , T łuczań, Tomice, 
W itanow ice, W oźniki, Chocznia i m. W adow ic.

3? W A ndrychow ie od dn ia  12 lipca  do 20 lipca  1957 r. dla 
grom ad : P rydrychow ice . G łębow ice, G ierałtow ice, In - 
w ałd , R oczyny, Rzyki, Sułkow ice, T argan ica , W ieprz, 
Z agórn ik i, i m. A ndrychow a.

II. W pow iecie oświęcim skim .
1. W Zatorze cd  d n ia  3 czerw ca do 7 czerw ca 1957 r. d la 

g rom ad : Palczow ice, P io trow ice, Podolsze, Przeciszów , 
R udze, G rom ada i m. Z atora.

2. W Oświęcim iu cd  dn ia  10 czerw ca do 20 czerw ca 1957 r. 
d la  g rom ad : Brzeszcze, B abice, B rzezinka, G rójec, Osiek, 
P rzeciszyn, P o ręb a  W ielka, P o lan k a  W ielka, R ajsko , W ło- 
sienn ica  i m. O św ięcim ia.

3. W W ilam owicach od dn ia  28 czerw ca do 1 lipca  1957 r. 
d la  g rom ad : D ankow ice, H ecznarow ice, P isarzow ice, 
S ta ra  W ieś i m. W ilam ow ic.

4. W Kętach od d n ia  3 lipca do 1'0 lipca 1957 r. d la grom ad: 
B ulow ice, N ow a W ieś, W itkow ice, B ielany, K ęty  oraz 
Czaniec, K obiern ice, P o rąb k a , M iędzybrodzie B ialskie, 
z pow. żyw ieckiego.

III. W pow iecie żyw ieckim .
1. W Żywcu od dn ia  24 lipca do 2 sie rp n ia  1957 r. d la  g ro 

m ad: G ilow ice, K ocierz, L eśna, L ipow a, Łodygow ice,
Oczków, P ietrzykow ice, R adziechow y, R ychw ałd , Św inna. 
T rzeb in ia , T resna , Ś lem ień  i m. Żyw ca.

2. W M ilów ce od dn ia  5 sie rp n ia  do 13 s ie rp n ia  1957 r. d la 
g rom ad: C ięcina, Cisiec, G linka, Juszczyna, K am esznica. 
L alik i, M ilów ka, R ajcza, R ycerka  G órna, R ycerk a  D olna, 
Sobolów ka, Sól, U jsoły, W ęgierska G órka, W ieprz, Z w a r
doń, Z ło tna i Ż abnica.

3. W Jeleśni od dn ia  16 sie rp n ia  do 21 s ie rp n ia  1957 r. d la  
g rom ad : Je leśn ia , K rzyżow a, P ew el W ielka, P ew el M ała, 
P rzyborów , S opo tn ia  W ielka, Sopotn ia  M ała, K oszarow a 
i H ucisko z pow . suskiego.

IV. W pow iecie suskim.
1. W Suchej od d n ia  23 s ie rp n ia  do 29 sie rp n ia  1957 r. d la 

grom ad: K rzeszów , K uków , L achow ice, S try szaw a, Z em 
brzyce, Sleszowice, T a rn aw a  D olna i m. Suchej.

2. W M akowie od dn ia  31 s ie rp n ia  do 6 w rześn ia  1957 r. d la 
g rom ad: B iała , B ieńków ka, Budzów , G rzechy ln ia , J u 
szczyn. Jachów ka , Palcza , Skaw ica, Z aw oja, Ż arnów ka  
i m. M akow a.

3. W Jordanow ie od d n ia  9 w rześn ia  do 14 w rześn ia  1957 r. 
d la g rom ad : B ystra , K ojszów ka, Ł ętow nia, N ap raw a, O sie
lec, Spytkow ice, Toporzysko, .Jordanów , S idzina o raz  S k a 
w a, S kom ielna B iała  i T o k arn ia  z pow. m yślenickiego.

V. W pow iecie m yślenickim .
1. W M yślenicach od d n ia  17 w rześn ia  do 28 w rześn ia  1957 r. 

dla g rom ad : B orzęta , B ysina, Drogini.a, G łogoczów, J a 
w orn ik ,  K rzeczcnów , K rzyszkow ice, L ubień , P o lanka, 
S tró ż a ,’ S iep raw , T rzem ieśn ia , T enczyn, T rzebun ia , R u d 
nik, W ola R adziszow ska, P cńn , K rzyw aczka, Sułkow ice, 
H arb u to w ice  i m. M yślenic.

2. W Dopczycach od d n ia  1 p aździern ika  do 7 październ ika  
1957 r. d la  g rom ad: B rzezow a, D ziekanow ice, Gorzków, 
G ruszów , Gdów, K unice, L ipn ik , R adziechow ice, S tadn ik i 
W iśniow a, W ęglów ka, Z akliczyn. Z egartow ice, Zięczyce 
i m. Dopczyc.

VI. W pow iecie lim anowskim .
1. W M szanie Dolnej od dn ia  4 czerw ca do 8 czerw ca 1957 r. 

d la  g rom ad: K asinka  M ała, K asin k a  W ielka, K onina, L u
bom ierz, Ł ętow e, Ł ostów ka, M szana G órna, N iedźw iedź, 
O lszów ka, P o ręb a  W ielka, R aba  N iżna i m. M szany D ol
nej.

2. W Dobrej od d n ia  11 czerw ca do 15 czerw ca 1957 r. d la  
grom ad: Jod łow n ik  Ju rk ó w , Lasocice, Sadek , S krzyd lna , 
S trzyżyc, W ilkow isko i D obra.

3. W Lim anow ej a d  d n ia  18 czerw ca do 29 czerw ca 1957 r. 
d la  grom ad: Jasn a -P o d ło p ień , K am ienica, K am ionka M a
ła, L askow a, L im anow a, Ł ukaw ica , M ęcina, M łynne. 
M ordarka , P isarzow a, R uztoka, R upniów , R ybie Nowe, 
S łopnice, S tron ie , S ta ra  W ieś, S iek ierćzyna, Szczaw a, 
T y m b ark , U janow ice, W ysokie, Zbludza, Z m iąca i m. 
L im anow ej.

Dyrektor: Al. Łagowski

CZĘŚĆ II 
PUBLIKACJE: _____
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OGŁOSZENIE
Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w  K rakowie  

z dn ia  15 m arca  1957 r. 
o zakazie w ywozu drew na poza granice w ojew ództw a kra- 

Kowskiego, z w yjątkiem  m iasta Krakow‘a.
N a podstaw ie  u staw y  z dn ia  20 m arca  J950 r. o te ren o 

w ych o rganach  jed n o lite j w ładzy państw ow ej (Dz. Ust. N r 14, 
poz. 130), § 5 zarządzen ia  M in istra  L eśn ic tw a i P rzem ysłu  
D rzew nego z dn ia  7 listopada 1956 r. w  sp raw ie  gospoda
ro w an ia  n iek tó ry m i m a te ria łam i d rzew nym i (M. F. N r 96, 
poz. 1060) oraz uchw ały  w łasnej N r 45/VU57 z d n ia  14 m arca  
1957 r., P rezy d iu m  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej zarządza, 
co n astęp u je :
1. Z akazu je  się w yw ozu poza g ran ice  w ojew ództw a k ra 

kow skiego z w y ją tk iem  m iasta  K rak o w a  m a te ria łó w  
d rzew nych  ig lastych  i liściastych , pochodzących z lasów  
i zadrzew ień  n ie  s tanow iących  w łasności P ań stw a , a m ia 
now icie:

i



D ziennik U rzędowy W. R. N. N r 4/Poz. 18 -20

a) surow ca okrąg łego  o średn icy  ponad  7 cm,
b) m a te ria łó w  ta r ty c h , ciosanych, łu p an y ch  (szczap u ż y t

kow ych, opałow ych itp.), o p raw nych  jsłupów  te le te ch 
nicznych  i energetycznych).

2. N aruszen ie  tego zakazu  podlega na podstaw ie  a rt. 9— 11 
d e k re tu  z d n ia  29 październ ika  1952 r. o gospodarow aniu  
a r ty k u ła m i obro tu  tow arow ego i zaopa trzen ia  (Dz. Ust. 
N r 44, poz. 3ul) karze  w ięzienia do la t 3 i g rzyw ny, p rzy  
czym m oże być orzeczony p rzepadek  p rzedm io tu  p rze 
stępstw a.
Z arządzen ie  n in ie jsze  wchodzi w  życie z dn iem  i k w ie t

nia 1957 roku .

Za P rezy d iu m  R. N.:
Mgr Budziw ojski M aksym ilian Nagórzański Józef

S ek re ta rz  P rezyd ium  P rzew odn iczący  P rezyd ium
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K rakow skiego Zarządu Lasów  P aństw ow ych w  _ Krakowie 
w  spraw ie zw alczania szkodliw ych owadów.

K rak o w sk i Z arząd  L asów  P ań stw o w y ch  w  K rakow ie, za 
w iadam ia , że w okresie  czasu od trzeciej dek ad y  k w ie tn ia  

- do k o ń c a 'm a ja  1957 r. p rzy  sp rzy ja jący ch  w a ru n k a c h  a tm o 
sferycznych  będzie p rzeprow adzone przy  zastosow an iu  siln ie 
tru jący ch  środków  chem icznych ow adobójczych (a rsen ian u  
w apn ia  oraz środk i ty p u  H. C. H.) — zw alczan ie  szkodliw ych 
ow adów  tj. o snu ji gw iaździste j (acan tho lyda  nem oralis) i b ru d 
n icy  m niszk i (C ym an tria  m onacha), k tó re  w y stąp iły  w  n a d 
m ierne j rozm noży i zag raża ją  życiu n iek tó rych  drzew ostanów  
tu t. w ojew ództw a. .

W yżej w ym ien ionym i p re p a ra ta m i chem icznym i p rzy  uży
ciu m otorów  ziem nych będą opylane d rzew ostany  N ctw ie 
C hrzanów  na  pow . 73 ha, w  N -c tw ie  T rzeb in ia  na  pow. 
102 ha, w  N -ctw ie  B rzesko na  pow . 86 h a  i w  N -ctw ie  
W aryś n a  pow . i7 h a  o raz  w  G ospodarstw ie  L eśnym  
„W ierzchosław ice" pozosta jącym  pod zarządem  Z akładów  
M echanicznych w  T arnow ie  na pow. 1™ ha

W obec czego dla zabezpieczenia zdrow ia i niedopuszcze
n ia  do ew en tualnego  z a tru c ia  ludzi, żywego inw en ta rza , 
a zw łaszcza szczególnie narażonych  pszczół, należy  bez
w zględnie i ściśle p rzestrzegać  n as tęp u jące  przep isy .
1. N ieprzebyw an ie  n a  pow ierzchni opylanej i w  odległości 

do 600 m od lasu  podczas opylania.
2. B u dynk i m ieszkalne  i gospodarcze, k tó re  z n a jd u ją  się 

w odległości 600 m od opylanego d rzew ostanu  w in n y  być 
szczególnie zam kn ię te  a s tu d n ie  n ak ry te .

3. Z ab ran ia  się zb ie ran ia  jagód  i g rzybów  na  te ren ach  
o py lanych  i w  ich pobliżu , p rzy  czym szczególną uw agę 
należy  zw rócić w  ty m  w zględzie na dzieci.

4. Z ab ran ia  się w ypasu  byd ła  i zb ioru  traw y  w lesie opy
lanym  i w  odległości do 600 m od lasu.

5. J e s t  zab ron ione  po jen ie  by d ła  w stru m ien iach , row ach , 
staw ach , ka łużach  itp. n ien ak ry ty ch  zb io rn ikach  w od
nych w  odległości do 600 m od opylanego d rzew ostanu . 
B ydło należy  poić ze s tudzien  dobrze  zabezpieczonych.

6. Do dnia 20 kw ie tn ia  1957 r. należy  w yw ieźć pszczoły 
z te ren ó w  ob ję tych  s tre fą  zagrożen ia  do m iejsc w skaza
n ych  przez N ad leśn ic tw a i Z rzeszenia P szczelarzy  przy  
Z w iązku  Sam opom ocy C hłopskiej.
T ereny  bezpieczne d la  pszczół zn a jd u ją  się poza obrębem , 

k tó ry ch  g ran ice  w yznaczają  następ u jące  m iejscow ości:
a) w  pow iecie ch rzanow skim :

Od północy: Je leń . B yczyna, B alin  M ały, B alin  Duży, 
S iersza, G aj C zyżówka. P łoki.

Od w schodu: P łok i, O strężn ica, N ow a G óra, M iękinia, 
Z arzecze, W ola F ilipow ska, Tenczynek, Z alas, P o ręb a  Ż e- 
goty.

Od po łudn ia : P o ręb a  Żegoty, O lszyny, W ygiełzów, M ęt- 
ków, W łosienica, P o ręb a  W ielka, Zaborze, R ajsko.

Od zachodu: R ajsko, H arm eża  w  w ojew . k rakow sk im
i Jed lin a , B ieruń, Sm ardzew ice, Im ielin , D zieckow ice w  woj. 
katow ick im .
b) w  pow iecie bocheńskim :

Od zachodu: z J a s te w  om ija  Jad o w n ik i do Łężcz, S te r-  
kow iec, Szczepanów , om ija  M okrzyska  do Buczę, Z ałętow nia, 
R udy, W ygoda, R ajsko , Szczurow a.

Od północy: ze Szczurow ej przez B rzezinki, K w ików , 
K sięże Kopacze, Ja d o w n ik i M okre, M iechow ice Ml., P rz y - 
bysław ice, M arcinkow ice.

W pow iecie brzesk im , ta rn o w sk im :
Od w schodu: M arcinkow ice  om ija  K onary  przez  D unajec  

do N iedom ic p rzez  U kowice, B obrow nik i W lk, K likow ą,

Chyszów , S tru sin ę  w zdłuż rzek i B iałej za  B rzuchow em  
sk ręca n a  południe.

Od po łudn ia : R zuchów ,. O stra  G óra, G ędów ka, D ąb rów ka 
S zczepanow ska om ija Janow ice , O lszyny, G woździeć, Ł o
n iow a, P o rą b k a  U szew ska, Jas tew .

K oszty  tra n sp o rtu  pszczół p o k ry je  pszczelarzom  z pow . 
chrzanow skiego  R ejon  L asów  P aństw ow ych  w  .K rakow ie , 
A leje  S łow ackiego 17a II I  p. z pow ia tu  bocheńskiego, b rz e 
skiego, ta rnow sk iego  R ejon  L asów  P ań stw o w y ch  w  B ochni, 
ul. G ołębia 1 — na podstaw ie przed łożonych  rach u n k ó w .

Do ra c h u n k u  za przew óz pszczół w łaściciel w in ien  do
łączyć: . . . . . . .

a) po tw ierdzen ie  p rzew ozu , pszczół przez G rom adzką 
R adę N arodow ą, na  k tó re j te re n  zosta ły  pszczoły p rzew ie
zione n a  okres opy lan ia  ze s tre fy  zagrożonej,

b) po tw ierdzen ie  G rom adzkiej R ady  N arodow ej-, że n a 
leżność za przew óz nie je s t w ygórow ana  i odpow iada m ie j
scow ym  staw kom  na tego ro d za ju  usługi.

Z a istn ia łe  ew en tu a ln a  szkody należy  p isem nie w zględnie 
u s tn ie  zgłaszać w przeciągu  24 godzin od  je j pow stan ia  
w  najb liższym  N adleśn ictw ie.

Szczegółowe w skazów ki i w y ja śn ien ia  w  sp raw ie  d o ty 
czącej w yw ozu pszczół będą  udzie lane  za in te resow anym  
w łaścicielom  pszczół przez in s tru k to ró w  pszczelarskich .

Dzień, w  k tó ry m  rozpoczęta będzie a k c ja  opy lan ia  o raz  
j e j ' odw ołan ie  w raz  ze zw oln ien iem  od p rz e s trz e g a n ia . p rz e 
pisów  n ak azan y ch  w okresie  opy lan ia  podane, zo staną , do 
w iadom ości niieszkańców , m iejscow ym  zw yczajem , przez 
w łaśc iw e te renow e N ad leśn ic tw a  P aństw ow e.

Z -ca  D y rek to ra  Z arządu  -L. P.
(- -) m gr inż. Bukow ski Kazim ierz
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Ogłoszenie o likw idacji Spółdzielni Produkcyjnych
1. S tosow nie do art. 71 ust. 3 u staw y  o spó łdzie ln iach  — 

podaje  się, że spó łdzieln ia  p ro d u k cy jn a  im. „T ad eu sza  K o
ściuszki" w  m iejscow ości Jaszczurow a pow. W adow ice zo
s ta ła  dw om a uchw ałam i w alnego  • zg rom adzen ia  członków  
spółdzieln i rozw iązana i p rzesz ła -w  stan  likw idacji. W zyw a 
się w ierzycieli spółdzielni, aby  najpóźn ie j w  ciągu  6 ■ mie-r 
sięcy zgłosili w szystk ie  sw oje roszczenia pod  ad resem  spó ł
dzielni.

2. S tosow nie d o .a r t .  71 ust. 3 -ustaw y o spó łdzieln iach  — 
podaje  się, że spó łdzieln ia  p ro d u k cy jn a  im. „K onsty tucji"  
w  m iejscow ości Z agó rn ik  pow. W adow ice zosta ła  dw om a 
uchw ałam i w alnego zg rom adzenia  członków  spółdzieln i ro z 
w iązania  i p rzeszła  w  stan  likw idacji. W zyw a się w ierzycieli 
spółdzielni, aby  najpóźn ie j w  ciągu 6 m iesięcy  zgłosili 
w szystk ie  sw oje roszczenia pod ad resem  spółdzielni.

3. S tosow nie do a rt. 71 ust. 3 u staw y  o spó łdzieln iach  — 
podaje  się, że spółdzieln ia p ro d u k cy jn a  pod nazw ą „P rzy 
szłość" w  m iejscow ości F rydrychow ice  pow. W adow ice zo
s ta ła  dw om a u ch w ałam i w alnego  zg rom adzen ia  członków  
spółdzieln i rozw iązana i p rzeszła w  s tan  likw idacji. W zyw a 
się w ierzycieli spółdzielni, aby najpóźn ie j w  ciągu  6 m ie
sięcy zgłosili w szystk ie  sw oje roszczenia pod ad resem  spół
dzielni.

4. S tosow nie do art. .71 ust. 3 -ustaw y o spó łdzieln iach  — 
podaje  się, że spółdzieln ia p ro d u k cy jn a  im . „F eliksa  D zierżyń
skiego" w  m iejscow ości Izdebn ik  pow. W adow ice została- 
•dwom a uchw ałam i w alnego  zgrom adzenia  członków  spół-r 
dzieln i rozw iązana i przeszła w stan  likw idacji. W zyw a się 
w ierzycieli spółdzielni, aby  najpóźn ie j w  ciągu  -6 m iesięcy 
zgłosili w szystk ie  sw oje roszczenia pod ad resem  spółdzielni: .

5. S tosow nie do art. 71 ust. 3 u s taw y  o spó łdzieln iach  — 
podaje  się, że spółdzieln ia p ro d u k cy jn a  pod nazw ą „M ani
fes t L ipcow y" w  m iejscow ości M ochnaczka N iżna pow. 
N ow y Sącz została  dw om a uchw ałam i w alnego zg rom adze
nia członków  spółdzieln i rozw iązana i p rzeszła  w  s tan  
likw idacji. W zywa się w ierzycieli spółdzielni, aby  najpóźn ie j 
w  ciągu 6 m iesięcy zg ło s ili-w szystk ie  sw oje  roszczenia pod 
ad resem  spółdzielni.

6. S tosow nie do a r t . 71 ust. 3 u s taw y  o spó łdzieln iach  —- 
podaje  się, że R olnicza Spółdzieln ia  W ytw órcza w m iejsco
wości P io ru n k a  pow. N ow y Sącz została  dw om a uchw ałam i 
w alnego zgrom adzenia  członków  spółdzieln i rozw iązana 
i p rzeszła w  stan  likw idacji. W zywa się w ierzycieli spó ł
dzielni, aby  najpóźn ie j w  ciągu 6 m iesięcy zgłosili w szystk ie 
sw oje roszczenia pcd ad resem  spółdzielni.

7. S tosow nie do a rt. 71 ust. 3 u s taw y  o spó łdzieln iach  — 
podaje  się, że spó łdzieln ia  p ro d u k cy jn a  pod nazw ą „Jaw o 
rzyna" w  m iejscow ości Z łockie pow .: N ow y Sącz została
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dw orna uchw ałam i w alnego  zg rom adzen ia  członków  spó ł
dzie ln i rozw iązana  i p rzesz ła  w  s ta n  likw idac ji. W zyw a się 
w ierzycieli spółdzieln i, aby  na jp ó źn ie j w  ciągu  6 m iesięcy  
zgłosili w szystk ie  sw oje  roszczen ia  pod  ad resem  spółdzielni.

8. S tosow nie do a rt. 71 u st. 3 u s taw y  o spó łdzieln iach  — 
po d a je  się, że spó łdzie ln ia  p ro d u k c y jn a  pod n azw ą „P od
ha le"  w  m iejscow ości S zczaw nik  pow. N ow y Sącz została  
dw om a u ch w ałam i w a ln eg o  zg rom adzen ia  członków  spół
dzie ln i rozw iązana i p rzesz ła  w  stan  likw idacji. W zyw a się 
w ierzyc ie li spó łdzieln i, aby  n a jp ó źn ie j w  ciągu  6 m iesięcy 
zgłosili w szystk ie  sw oje  roszczen ia  pod  ad resem  spółdzielni.

9. S tosow nie  do a r t . 71 ust. 3 u s taw y  o spó łdzieln iach  — 
p o d a je  się, źe spó łdzie ln ia  p ro d u k c y jn a  pod  nazw ą ./„Z w y 
c ięstw o" w  m iejscow ości B obrek  pow . C hrzanów  została 
d w om a u c h w a ła m i w alnego  zg rom adzen ia  członków  spół
dzie ln i rozw iązana  i p rzesz ła  w  s ta n  likw idac ji. W zyw a się 
w ierzy c ie li spółdzieln i, ab y  najpóźn ie j - w  ciągu  6 m iesięcy 
zg łosili w szy stk ie  sw oje roszczenia  pod  ad resem  spółdzielni.

10. S tosow nie  do  a r t . 71 ust. 3 u staw y  o spó łdzieln iach  — 
p o d a je  się, że spó łdzie ln ia  p ro d u k cy jn a  pod  n azw ą „N iedzi- 
czanka" w  m iejscow ości N iedzica pow . N ow y T arg  została  
dw om a u ch w ałam i w alnego  zg rom adzen ia  członków  sp ó ł
d z ie ln i rozw iązana  i p rzesz ła  w  s tan  likw idacji. W zyw a się 
w ierzy c ie li spó łdzieln i, ab y  najpóźn ie j w  ciągu  6 m iesięcy  
zgłosii. w szystk ie  sw o je  roszczenia pod  ad resem  spółdzielni.

11. S tosow nie do a rt. 71 ust. 3 u s taw y  o spó łdzie ln iach  — 
po d a je  się, że spó łdzie ln ia  p ro d u k cy jn a  pod nazw ą „M uszy- 
n ia n k a "  w  m iejscow ości M uszynka pow . N ow y Sącz zosta ta  
dw om a u ch w ałam i w alnego zg rom adzen ia  członków  spó ł
d z ie ln i rozw iązana i p rzesz ła  w  s ta n  likw idac ji. W zyw a się 
w ierzycie li spó łdzieln i, a b y  najpóźn ie j w  ciągu  6 m iesięcy 
zgłosili w szystk ie  sw oje  roszczenia pod  ad resem  spółdzielni.

12. S tosow nie do a r t .  71 ust. 3 u s taw y  o spó łdzieln iach  — 
p o d a je  się, że spółdzieln ia p ro d u k cy jn a  pod nazw ą 
„P rzebó j"  w  m iejscow ości S a n k a  pow . C hrzanów  została  
d w om a u ch w ałam i w alnego  zg rom adzen ia  członków  sp ó ł
dz ie ln i rozw iązana i p rzesz ła  w  s ta n  likw idacji. W zyw a się 
w ierzyc ie li spółdzielni, aby  n a jpóźn ie j w  ciągu  6 m iesięcy 
zgłosili w szystk ie  sw oje roszczen ia  pod  ad resem  spółdzielni.

13. S tosow nie do a rt. 71 ust. 3 u s taw y  o spó łdzieln iach  — 
p o d a je  się, że spó łdzieln ia  p ro d u k c y jn a  pod nazw ą „Nowe 
Zycie" w  m iejscow ości O siek  pow . O św ięcim  zosta ła  
dw o m a u ch w ałam i w alnego  zg rom adzen ia  członków  sp ó ł
dz ie ln i rozw iązana  i p rzesz ła  w  s tan  likw idac ji. W zyw a się 
w ierzy c ie li spó łdzieln i, a b y  najpóźn ie j w  ciągu  6 m iesięcy 
zgłosili w szystk ie  sw oje roszczenia pod ad resem  spółdzielni.

14. S tosow nie do a r t .  71 ust. 3 u s taw y  o spó łdzieln iach  —- 
po d a je  się, że spó łdzie ln ia  p ro d u k cy jn a  pod n azw ą „Żegie- 
s to w ian k a"  w  m iejscow ości Ż egiestów  pow. N. Sącz została 
dw om a u ch w a łam i w alnego  zg rom adzen ia  członków  spół
dzie ln i ro zw iązan a  i p rzesz ła  w s tan  likw idac ji. W zyw a się 
w ierzyc ie li spółdzieln i, a b y  najpóźn ie j w  ciągu  6 m iesięcy 
zgłosili w szystk ie  sw o je  roszczenia pod ad resem  spółdzielni.

15. S tosow nie do a r t .  71 ust. 3 u s taw y  o spó łdzie ln iach  — 
po d a je  się, że spó łdzie ln ia  p ro d u k cy jn a  pod  n azw ą „B iały 
O rzeł" w m iejscow ości K ró low a R uska  pow . N. Sącz została 
dw om a u ch w ałam i w alnego  zg rom adzen ia  członków  spó ł
dzie ln i rozw iązana i p rzesz ła  w  stan  likw idac ji. W zyw a się 
w ierzycie li spółdzieln i, a b y  najpóźn ie j w  ciągu  6 m iesięcy 
zgłosili w szystk ie  sw o je  roszczen ia  pod ad resem  spółdzielni.

16. S tosow nie do a rt. 71 ust. 3 u s taw y  o spó łdzie ln iach  — 
po d a je  się że spó łdzie ln ia  p ro d u k cy jn a  pod  nazw ą „M ili- 
szan k a"  w  m iejscow ości M ilik  pow. N ow y Sącz zosta ła  
d w o m a u ch w ałam i w alnego  zgrom adzen ia  członków  sp ó ł
dzie ln i rozw iązana i p rzeszła  w  s tan  likw idacji. W zyw a się 
w ierzycie li spółdzieln i, a b y  n a jpóźn ie j w  ciągu 6 m iesięcy 
zgłosili w szystk ie  sw oje  roszczen ia  pod  ad resem  spółdzielni.

17. S tosow nie do a rt. 71 ust. 3 u s taw y  o spó łdzieln iach  — 
po d a je  się, że spó łdzie ln ia  p ro d u k cy jn a  im . „G enera ła  Ś w ie r
czew skiego" w  m iejscow ości Ja s trz ę b ik  pow. N. Sącz została  
dw om a uchw ałam i w alnego  zgrom adzen ia  członków  spó ł
dz ie ln i rozw iązana i p rzesz ła  w  s tan  likw idacji. W zyw a się 
w ierzycie li spółdzieln i, a b y  n a jpóźn ie j w  ciągu  6 m iesięcy 
zgłosili w szystk ie  sw o je  roszczenia pod  ad resem  spółdzielni.

18. S tosow nie do  a rt. 71 ust. 3 u s taw y  o  spó łdzie ln iach  — 
po d a je  się, że spó łdzie ln ia  p ro d u k cy jn a  pod n azw ą „P rzy 
szłość" w  m iejscow ości F lo ry n k a  pow . N ow y Sącz została  
dw om a u ch w ałam i w alnego  zg rom adzenia członków  spó ł
dz ie ln i rozw iązana i p rzesz ła  w s tan  likw idac ji. W zyw a się 
w ierzycie li spółdzieln i, a b y  najpóźn ie j w  ciągu  6 m iesięcy 
zgłosili w szystk ie  sw o je  roszczenia pod  ad resem  spółdzielni.

19. S tosow nie do a r t .  71 ust. 3 u staw y  o spó łdzieln iach  —

p o d a je  się, że spó łdzie ln ia  p ro d u k cy jn a  pod n azw ą „Nowe 
Zycie" w  m iejscow ości B eres t pow. N ow y Sącz została  
dw om a uchw ałam i w alnego zg rom adzenia członków  spó ł
dzieln i rozw iązana i p rzeszła  w  s tan  likw idacji. W zyw a się 
w ierzycie li spółdzieln i, a b y  najpóźn ie j w ciągu  6 m iesięcy 
zgłosili w szystk ie  sw oje roszczenia pod ad resem  spółdzielni.

20. S tosow nie do a rt. 71 ust. 3 u s taw y  o spó łdzie ln iach  —
p o d a je  się, że spó łdzieln ia  p ro d u k cy jn a  pod n azw a „G óralka" 
w  m iejscow ości C zyrna pow. N owy Sącz zosta ła  dw om a 
u chw ałam i w alnego  zgrom adzen ia  członków  spółdzieln i roz - 
w iązana  i p izesz ła  w  stan  likw idacji. Wzj^wa się w ierzycieli 
spółdzieln i, aby  najpóźn ie j w  ciągu 6 m iesięcy  zgłosili 
w szystk ie  sw oje roszczenia pod ad resem  spółdzielni. ^

21. S tosow nie do a rt. 71 u st. 3 u staw y  o sp ó łd z ie ln iach__
podaje  się, że spó łdzieln ia  p ro d u k cy jn a  pod nazw ą „S ło t- 
w in ian k a"  w  m iejscow ości S ło tw iny  pow . N ow y Sącz zo s 'a ła  
dw om a u ch w ałam i w alnego  zg rom adzen ia  członków  spó ł
dzieln i rozw iązana i p rzeszła  w  stan  likw idacji. W zyw a się 
w ierzycieli spółdzielni, aby  n a jpóźn ie j w  ciągu  6 m iesięcy 
zgłosili w szystk ie  sw oje roszczenia pod ad resem  spółdzielni

22. S tosow nie do a rt. 71 ust. 3 ustaw y  o spó łd z ie ln iech  -
poda je  się, że spó łdzie ln ia  p ro d u k cy jn a  pod nazw ą „Zacisze" 
w  m iejscow ości W ierchom la M ała  pow. N ow y Sącz zdstala 
dw om a uchw ałam i w alnego  zgrom adzenia  członków  spół
dzieln i rozw iązana i p izesz ła  w  stan  likw idacji. W zyw a się 
w ierzycieli spółdzielni, ab y  n a jpóźn ie j w  ciągu  6 m iesięcy 
zgłosili w szystk ie  sw oje roszczenia pod ad resem  spó łdzie ln i
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O głoszenie
M in isterstw o  S p raw  W ew nętrznych  — D ep a rtam en t Spo

łeczn o -A d m in istracy jn y  w yraziło  zgodę n a  zorganizow anie 
n a  te re n ie  całego k ra ju  „T ygodnia O chrony Przeciw poża
row ej" w  d n iach  od 2 do 9 czerw ca 1957 r. oraz „Tygodnia 
PC K " w  okresie  od 9 do 16 czerw ca 1957 r.

Zm iany terytorialne urzędów pocztow o-telekom .
' dn iem  1 k w ie tn ia  1957 r. zw in ięto  u rząd  pocztow o- 

te lck o m u n ik acy jn y  V II k lasy  N ow y Sącz 3 (w yłącznic n a 
daw czy), a  u ruchom iono  z pow yższą d a tą  u rząd  pocztow o- 
te lek o m u n ik acy jn y  V II k lasy  C hełm iec, pow iat N owy Sącz. 
w ojew . krakow sk ie .

u  J m iejscow ego obszaru  pocztow ego w ym ienionego u rzę
d u  w łączono g rom ady : Chełm iec, N iskow a i L w in iarsko  
z p izy leg łym i p rzysió łkam i, k tó re  w yłącza się z obszaru  do
ręczeń  PZŁ, N ow y Sącz. Do zam iejscow ego obszaru  pocz
tow ego w łączono g rom ady : B iczyce Dolne, B iczyce G órne, 
R dzistow , Irz e trz e w in a  z p rzysió łkam i, k tó re  rów nocześnie 
w yłączono z zam iejscow ego obszaru  doręczeń  P Z Ł  Nowy 
Sącz.

G odziny urzędow e w  zew nętrzne j służbie pt. u sta lono  cd 
godz. 8 do 15-tej w  dn i pow szednie oraz od 9 do 11 -tej 
.w n iedziele  i św ięta.

U rząd jes t podłączony z upt. N owy Sacż 2 k u rsem  sa 
m ochodow ym  PT S Ł  N owy Sącz—Łącko.

N um er pola sy tuacy jnego  d la  te le fo n u  i paczek  usta la  
się 77— 47.

S tem pel okręgow y N r 4203.
P ow iatow y  Z arząd  Ł ączności i N ow y Sącz 1.

U rząd Z asila jący : N owy Sącz. U rząd  Z biorczy: N ow y Sącz I 
Z a P rezyd ium  R. N.:

Nagórzański Józef 
P rzew odn iczący  P rezyd ium

Ogłoszenie
K om isji R ehab ilitacy jn e j p rzy  P rezy d iu m  W ojew ódzkiej 

R ady  N arodow ej w  K rakow ie.
K om isja  R eh ab ilita cy jn a  dz ia ła jąca  p rzy  P rezy d iu m  W o

jew ódzkie j R ady  N arodow ej w  K rakow ie  kom un iku je , że 
z d n iem  31 m a ja  1957 r. zap rzes ta je  p rzy jm o w ać  w niosk i r e 
h ab ilitacy jne .

W nioski p rzes łane  do K om isji po ty m  te rm in ie  pozostaną 
bez  rozpoznania.

' Sprostowanie
W tekście  uchw ały  N r 16/1/57 W ojew ódzkiej R ady  N a

rodow ej w  K rakow ie  z dn ia  12 lu tego  1957 r. w  sp raw ie  
p rzep ro w ad zan ia  oraz p o k ry w an ia  kosztów  bieżącego r e 
m on tu  budy n k ó w  pozosta jących  w  a d m in its ra c ji ZBM  ogło
szonej w  N r 2—3 D zienn ika  U rzędow ego W ojew ódzkiej 
R ady  N arodow ej w  K rakow ie  —■ podano m yln ie  § 6 jako  
in te g ra ln ą  część te j uchw ały , gdy w  rzeczyw istości ta  
u chw ała  n ie  o b e jm u je  pow yższego postanow ienia .

A d re s  R e d a k c ji i A d m in istra c ji i „D zie n n ik  U rzę d ó w  ,v W . R . N .“ , K ra k ó w , u lica  B a sz to w a  L . 2 2 .
r -> — i ------------e r — ■■„■■i------------------------  t z  — i . a . . .  0 1  < l - 7 . g r ,  n  ,  „ „ „  r \ ---------------i m


